

PLANILHA DE CUSTOS - RESUMO

ESPECIFICAÇÃO	Qtde	PREÇO UNITÁRIO (mensal)	PREÇO TOTAL (mensal)	PREÇO TOTAL GLOBAL
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS	6	R\$ 4.138,16	R\$ 24.828,96	R\$ 297.947,52
TOTAL:	6		R\$ 24.828,96	R\$ 297.947,52

GABRIEL DE
FREITAS

ROSA:10366986708

Assinado de forma digital
por GABRIEL DE FREITAS
ROSA:10366986708
Dados: 2022.09.16 12:23:42
-03'00'

ANEXO I DO TERMO DE REFERÊNCIA
Planilha de Custos e Formação de Preços

1	Tipo de serviço:	Limpeza e Outros Serviços
2	Salário normativo da categoria profissional	R\$ 1.430,00
3	Categoria profissional:	ASG
4	Data base da categoria	01/03/2022

1	Composição da Remuneração	%	Valor (R\$)
A	Salário Base		R\$ 1.430,00
B	Adicional de Periculosidade		R\$ -
C	Adicional de Insalubridade		R\$ -
D	Adicional noturno		R\$ -
E	Hora noturna adicional		R\$ -
F	Adicional de Hora Extra		R\$ -
G	Intervalo Intrajornada		R\$ -
H	Outros (Gratificação)		R\$ -
	Total de Remuneração		R\$ 1.430,00

2	Benefícios Mensais e Diários	Valor (R\$)
A	Transporte ((22 dias x 8,10) - 6% do salário base)	R\$ 92,40
B	Auxílio alimentação ((22 dias x 21,00) - 10% do benefício)	R\$ 415,80
C	Assistência médica e familiar	R\$ 17,00
D	Auxílio creche	R\$ -
E	Seguro de Vida, invalidez e funeral	R\$ 12,00
F	Outros (especificar) Café da Manhã	R\$ -
	Total de Benefícios mensais e diários	R\$ 537,20

3	Insumos Diversos	Valor (R\$)
A	Uniformes	R\$ 36,10
B	Materiais	R\$ 401,36
C	Equipamentos	R\$ 50,54
D	Outros (EPI'S)	R\$ 21,66
	Total de Insumos Diversos	509,67

QUADRO COM DETALHAMENTO DE ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS

4.1 - Encargos previdenciários e FGTS			
		%	R\$
A	INSS (simples nacional)	20,00%	R\$ 286,00
B	SESI ou SESC	0,00%	R\$ -
C	SENAI ou SENAC	0,00%	R\$ -
D	INCRA	0,00%	R\$ -
E	Salário Educação	0,00%	R\$ -
F	FGTS	8,00%	R\$ 114,40
G	Seguro acidente do trabalho	1,00%	R\$ 14,30
H	SEBRAE	0,00%	R\$ -
	Total (4.1):	29,00%	R\$ 414,70

4.2 - 13º Salário e Adicional de Férias		%	R\$
A	13º salário	8,33%	R\$ 119,12
B	Adicional de férias	2,78%	R\$ 39,75
Subtotal (4.2)		11,11%	R\$ 158,87
C	Incidência do total 4.1 sobre subtotal 4.2 (13º salário + adic.férias)	3,22%	R\$ 46,07
Total (4.2):		14,33%	R\$ 204,94

4.3 - Afastamento Maternidade		%	R\$
A	Afastamento maternidade	0,02%	R\$ 0,29
B	Incidência total 4.1 sobre afastamento maternidade	0,006%	R\$ 0,08
B.1	Incidência total 4.1 sobre 1 e 13º salário substituto p/120 dias	3,22%	R\$ 46,07
Total (4.3) :		3,25%	R\$ 46,44

4.4 - Provisão para Rescisão		%	R\$
A	Aviso prévio indenizado	0,42%	R\$ 6,01
B	Incidência do FGTS sobre aviso prévio indenizado	0,03%	R\$ 0,48
C	Multa do FGTS do aviso prévio indenizado	2,88%	R\$ 41,18
D	Aviso prévio trabalhado	0,42%	R\$ 6,01
E	Incidência do total 4.1 sobre aviso prévio trabalhado	0,03%	R\$ 0,48
F	Multa do FGTS do aviso prévio trabalhado	2,88%	R\$ 41,18
Total (4.4):		6,67%	R\$ 95,34

4.5- Composição do Custo de Reposição-Profissional Ausente		%	R\$
A	Férias	8,33%	R\$ 119,12
B	Ausência por doença	1,39%	R\$ 19,88
C	Licença paternidade	0,02%	R\$ 0,29
D	Ausências legais	0,28%	R\$ 4,00
E	Ausência por Acidente de trabalho	0,03%	R\$ 0,43
F	Outros (especificar)	0,00%	R\$ 0,00
Subtotal (4.5)		10,05%	R\$ 143,72
G	Inciência do total 4.1 sobre subtotal 4.5	2,91%	R\$ 41,68
Total (4.5):		12,96%	R\$ 185,40

Quadro Resumo - Encargos sociais e trabalhistas

4	Encargos sociais e trabalhistas	Valor (R\$)
4.1	Encargos previdenciários e FGTS	R\$ 414,70
4.2	13º salário + Adicional de férias	R\$ 204,94
4.3	Afastamento maternidade	R\$ 46,44
4.4	Custo de rescisão	R\$ 95,34
4.5	Custo de reposição do profissional ausente	R\$ 185,40
4.6	Outros (especificar)	
TOTAL		R\$ 946,82

5	Custos Indiretos, Tributos e Lucro	%	R\$
A	Custos Indiretos	5,25%	R\$ 179,74

B	Tributos			R\$	-
	B1 - Tributos Federais (especificar)			R\$	-
	PIS			R\$	-
	COFINS	0,57%		R\$	24,02
	IRPJ	2,63%		R\$	110,83
	CSLL			R\$	-
	B2 - Tributos Estaduais (especificar)			R\$	-
				R\$	-
	B3 - Tributos Municipais (especificar)			R\$	-
	ISSQN (2 a 5%)	5,00%		R\$	210,70
	B4 - Outros Tributos (especificar)			R\$	-
				R\$	-
C	Lucro				
	Total	5,25%		R\$	189,18
				R\$	714,47

ANEXO II-B - QUADRO-RESUMO DO CUSTO POR EMPREGADO

Quadro Resumo da Remuneração da Mão-de-Obra

Mão-de-Obra vinculada à execução contratual (valor por empregado)			R\$	
A	Composição da Remuneração		R\$	1.430,00
B	Benefícios Mensais e Diários		R\$	537,20
C	Insumos Diversos (uniformes, materiais, equipamentos e outros)		R\$	509,67
D	Encargos Sociais e Trabalhistas, 13º e Férias		R\$	946,82
	Subtotal (A+B+C+D)		R\$	3.423,69
E	Tributos, Custos Indiretos e Lucro		R\$	714,47
	Valor total por empregado		R\$	4.138,16

Serv.	Valor proposto p/empregado	Qtde de empregados por posto	Valor proposto por posto	Qtde postos	Valor total do Serviço
ASG	R\$ 4.138,16	6	R\$ 4.138,16	1	R\$ 24.828,96

Valor Global da Proposta		
	Descrição	R\$
A	Valor proposto por unidade de medida (por tipo de serviço)	R\$ 4.138,16
B	Valor mensal do serviço	R\$ 24.828,96
C	Valor global da Proposta (valor mensal do serviço "x" nº de meses do contrato)	R\$ 297.947,52

GABRIEL DE
FREITAS

ROSA:10366986708

Assinado de forma digital por
GABRIEL DE FREITAS
ROSA:10366986708
Dados: 2022.09.16 13:08:14
-03'00'

INSUMOS

ITEM	MATERIAL	UNID.	QTDE	VALOR	TOTAL
1	Acento Sanitário 40 Folhas 42x37cm	cx	30	3,40	102,00
2	Álcool em gel 70%	800ml	3	4,20	12,60
3	Álcool líquido 70% ou 46%	litro	25	4,21	105,25
4	Aromatizante spray 440 ml	lata	15	5,36	80,40
5	Bombril	unid.	2	1,30	2,60
6	Desentupidor de Vaso	unid.	4	1,31	5,24
7	Desinfetante concentrado aromatizado	BB	20	4,15	83,00
8	Desodorizante pedra sanitária	unid.	40	1,22	48,80
9	Detergente neutro concentrado	BB	10	4,06	40,60
10	Esponja dupla face para louças	unid.	15	1,02	15,30
11	Flanela 100% algodão branca	unid.	10	0,80	8,00
12	Hipoclorito de sódio bombona líquido	BB	25	4,88	122,00
13	Inseticida aerosol 450 ml	unid.	1	4,67	4,67
14	Limpa vidros	500ml	4	1,40	5,60
15	Lustra móveis 200 ml	unid.	12	1,19	14,28
16	Luva Latex	par	6	1,08	6,48
17	Multiuso original 500 ml	unid.	4	1,21	4,84
18	Pá de Lixo	unid.	1	1,11	1,11
19	Pano de chão	unid.	20	1,23	24,60
20	Papel higiênico de qualidade rolo 300 mts 100% celulose, virgem branca, macio, maleável, neutro, biodegradável, isento de perfurações, partículas ou detritos. Fardo 72 rolos	fardo	15	31,64	474,60
21	Papel toalha branco de qualidade, forato, crepado ou liso, interfolha com 2 dobras, 100% celulose, virgem branca, sem odor, isento de perfurações, partículas e /ou detritos 5x250 fl.	fardo	200	5,09	1.018,00
22	Pasta para limpeza diversas limp-teck	unid.	3	1,13	3,39
23	Perfex 28cmx300m azul	rolo	2	54,24	108,48
24	Sabonete em gel aromatizado	800ml	6	1,58	9,48
25	Saco de lixo preto 100L 75x96 fardo com 100	fardo	5	13,56	67,80
26	Saco de lixo preto 40L 60x65 fardo com 100	fardo	4	9,04	36,16
27	Sapólio em Pó	unid.	1	1,07	1,07
28	Vassouras	unid.	1	1,81	1,81
TOTAL					2.408,16
POR COLABORADOR					401,36

GABRIEL DE
FREITAS

ROSA:10366986708

Assinado de forma digital por
GABRIEL DE FREITAS
ROSA:10366986708
Dados: 2022.09.16 12:23:07
-03'00'

**ANEXO II DO TERMO REFERÊNCIA
MODELO PROPOSTA**

Data da Proposta: 31 de agosto de 2022

Proponente:

CONFIANCE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS LTDA EPP

CNPJ: 02.177.542/0001-60

Endereço:

Rua Ignácio Marins Coutinho, 47, sl 704, Jardim Imperial, Itaboraí, RJ, Cep 24.800-255

Telefone: (21) 3728-8336

e-mail: confiance@confiance.rio

LOTE	DESCRIÇÃO	QTDE MESES	PREÇO MENSAL	PREÇO GLOBAL
ÚNICO	Limpeza predial, serviço: empresa especializada em limpeza, higienização e conservação, com fornecimento de materiais e equipamentos, origem: pessoa jurídica.	12	24.828,96	297.947,52
VALOR TOTAL				297.947,52

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

GABRIEL DE
FREITAS

ROSA:10366986708

Assinado de forma digital
por GABRIEL DE FREITAS
ROSA:10366986708
Dados: 2022.09.16 12:20:45
+03'00'